Nº 186, terça-feira, 27 de setembro de 2011 35ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011092700035

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

prestação de serviços continuados de limpeza, conservação e higie-
nização. Novo Edital: 27/09/2011 das 08h30 às 11h30 e d14h30 às
17h30 . Endereço: Campus do Paricarana - Br - 174 - Jardim Floresta
Aeroporto - BOA VISTA - RR Entrega das Propostas: a partir de
12/09/2011 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 07/10/2011, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSENILDA MENEZES ALCANTARA
Diretora

(SIDEC - 26/09/2011) 154080-15277-2011NE800146

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 92/2011 - UASG 154049

Nº Processo: 23112001792201181 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ma-
terial Hidraulico Total de Itens Licitados: 00045 . Edital: 27/09/2011
de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Rodovia Washing-
ton Luiz, Km 235 - Cx.postal 676 Jd Guanabara - SAO CARLOS -
SP . Entrega das Propostas: a partir de 27/09/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 07/10/2011 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O Edital
esta disponivel no comprasnet e no site: www.ufscar.br

ELICIO PEDRO CANTERO VASCO
Pregoeiro

(SIDEC - 26/09/2011) 154049-15266-2011NE800281

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 95/2011 - UASG 154049

Nº Processo: 23112002274201188 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição: encadernação de livros, periodicos e teses Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 27/09/2011 de 08h00 às 11h30 e de 14h às
17h30 . Endereço: Rodovia Washington Luiz, Km 235 - Cx.postal
676 Jd.guanabara - SAO CARLOS - SP . Entrega das Propostas: a
partir de 27/09/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Aber-
tura das Propostas: 07/10/2011 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

MANOEL FERNANDO MARTINS
Pró-Reitor

(SIDEC - 26/09/2011) 154049-15266-2011NE800281

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 136,
DE 23 DE SETEMBRO DE 2011.

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, referente ao Edital nº 024/2011, publicado no D.O.U. e no
Jornal Correio de Sergipe em 23/08/2011, conforme discriminação
abaixo:

I- Professor Substituto - Departamento de Arquitetura e Ur-
banismo do Campus de Laranjeiras - Matéria de Ensino: Projetos de
Arquitetura, Urbanismo e Paisagismo - Disciplinas: Planejamento I,
II, III e IV, Organização do Trabalho, Legislação Aplicada a Ar-
quitetura.- Processo nº 23113.013447/11-58. Resultado: Não houve
candidato aprovado.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 137,
DE 23 DE SETEMBRO DE 2011

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, referente ao Edital nº 020/2011, publicado no D.O.U. em
25/07/2011, conforme discriminação abaixo:

I- Professor Substituto - Núcleo de Arquitetura e Urbanismo
do Campus de Laranjeiras - Matéria de Ensino: Tecnologia; Dis-
ciplinas: Materiais de Construção, Instalações e Equipamentos I e II,
Sistemas Estruturais I e II, Topografia I, Processos Construtivos I e II,
Resistência dos Materiais - Processo nº 23113.011537/11-78.

1º Lugar: Matheus Carvalho Conceição - 60,99

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL No- 29, DE 26 DE SETEMBRO DE 2011
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Gerência de Recursos Humanos da Universidade Federal de Sergipe comunica que estarão abertas as inscrições para o processo seletivo sim-
plificado, visando à contratação pelo prazo de até 01 (um) ano, de PROFESSOR POR TEMPO DETERMINADO (Substituto/Temporário), de acordo com
a Lei nº. 8.745/93, de 09/12/1993, para o preenchimento de vagas constantes no anexo I.

1.0- LOCAIS E HORÁRIOS DAS INSCRIÇÕES:
1.1 - Departamento de Educação - Na Secretaria do Departamento - Telefone: (79) 2105-6757 - De 08h às 12h e de 14h às 17h.
2.0 - PERÍODO DE INSCRIÇÃO: As inscrições estarão abertas no período de 27/09/2011 a 10/10/2011, apenas em dias úteis e durante o horário

previsto neste Edital.
2.1 - Caso não haja candidatos inscritos no período acima especificado, o prazo de inscrição ficará automaticamente prorrogado por 10(dez) dias

úteis.
3.0 - DOCUMENTOS EXIGIDOS NO ATO DA INSCRIÇÃO:
3.1 - Curriculum Vitae atualizado, devidamente comprovado e encadernado;
3.2 - Cópia do CPF e Carteira de Identidade.
4.0 - O processo seletivo simplificado terá validade apenas para o preenchimento das vagas constantes deste Edital.
5.0 - O processo Seletivo Simplificado constará da avaliação do Curriculum Vitae e de uma Prova Didática, versando sobre assunto previamente

escolhido pela Banca Examinadora e entregue aos candidatos no ato da inscrição e reger-se-á pela Resolução nº. 06/99/CONSU, de 03/09/99, que também
será entregue aos candidatos no ato da inscrição.

6.0 - Vencimentos:
6.1 - A remuneração das vagas dispostas neste edital será feita na forma prescrita pela Orientação Normativa nº 5, de 28 de outubro de 2009, da

Secretaria de Recursos Humanos do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, tomando-se por referencial os parâmetros remuneratórios do padrão
inicial da classe para a qual o candidato for contratado, conforme o quadro a seguir:

Cargos oferecidos neste Edital Remuneração (Lei nº 11.784/2008 e ON nº 05/2009 - SRH/MP) em R$
Classe Nível Regime Va g a s Ve n c .

Básico
(A)

Retribuição
Por

Ti t u l a ç ã o
(B)

Grat. Esp.
Magistério
Superior

(C)

To t a l
(A+B+C)

Auxiliar 1 20 horas 01 557,51 - 978,95 1.536,46
Auxiliar 1 40 horas 01 1 . 11 5 , 0 2 - 1.015,31 2.130,33

7.0 - É vedada a contratação de candidato que for servidor da administração direta ou indireta da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos
Municípios, bem como de empregados ou servidores de suas subsidiárias e controladas, salvo nos casos previstos em Lei e havendo comprovação de
compatibilidade de horário.

8.0 - É vedada, também, a contratação de candidatos aprovados que já tiveram contratos por tempo determinado, nos termos da Lei 8.745/93, cuja
data de encerramento do contrato seja inferior a 24 (vinte e quatro) meses, conforme disposto no Art. 9º, inciso III da Lei 8.745/93.

9.0 - De acordo com a necessidade da Instituição, a jornada de trabalho dos candidatos selecionados poderá ser cumprida nos turnos matutino,
vespertino e/ou noturno.

10.0 - As orientações das monografias ocorrerão nos seguintes polos: Carira, Cristinápolis, Cumbe, Japaratuba, Japoatã, Poço Redondo e São
Cristóvão.

MARIA TERESA GOMES LINS
Gerente

ANEXO I - Campus de São Cristóvão*

Departamento/
Núcleo

N° Vaga(s) CH (ME) Matérias de Ensino (D) Disciplinas C a rg o Titulação Exigida

Educação
(Curso: Licenciatura em Educação do Cam-

po)

01 40 (ME) Tópicos de Álgebra Linear, Geometria para Ensino Fundamental e Médio,
Cálculo Numérico I (D) Tópicos de Álgebra Linear, Geometria para Ensino

Fundamental e Médio, Cálculo Numérico I, Monografia II.

Auxiliar Graduação em Matemática

Educação
(Curso: Licenciatura em Educação do Cam-

po)

01 20 (ME) Fundamentos da Eletricidade (D) Fundamentos da Eletricidade, Monogra-
fia II

Auxiliar Graduação em Física

*As orientações das monografias ocorrerão nos seguintes polos: Carira, Cristinápolis, Cumbe, Japaratuba, Japoatã, Poço Redondo e São Cristóvão.

AVISOS DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 1 5 9 / 2 0 11

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 15/09/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de pessoa jurídica para prestação de serviços, de forma con-
tínua, a Universidade Federal de Sergipe, descritos a seguir: tele-
fônico móvel pessoal, telefônico fixo comutado DGTR com DDR e
linhas diretas, chamadas locais, VC2/VC3, DDD, DDI, chamadas
franqueadas de serviço telefônico fixo comutado (0800), serviço de
acesso à internet, circuito de dados e acesso à internet móvel 3G

(SIDEC - 26/09/2011) 154050-15267-2011NE800074

PREGÃO No- 1 6 2 / 2 0 11

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 21/09/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços
de manutenção preventiva e corretiva, em veículos da UFS

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Secretário da CPCFJL

(SIDEC - 26/09/2011) 154050-15267-2011NE800074

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 9 3 / 2 0 11

Vencedoras: Livraria Multi Sjcampos Ltda ME - Total: R$ 8.889,67;
Milare Edit e Dist de Livros Ltda - Total:R$ 13.526,36; Emporio
Vertice - Edit e Dist de Livros Ltda - Total:R$ 11.945,21;CPT - Com
Imp de Livros e Revistas Ltda - Total:R$ 12.729,96; Exito Dist e
Com de Livros Ltda - Total:R$ 1.468,71; De Olho no Livro Dist Ltda
EPP - Total:R$ 20.174,95; Editora de Guias Regionais Ltda ME -
Total:R$ 25.865,30; 46 Livros Ltda - Total:R$ 20.002,43; Acaiaca
Dist de Livros Ltda - Total:R$ 27.883,66; Livraria Engetec - Total:R$
430,00; Publicações Tec Internacionais Ltda - Total:R$ 4.130,99; Dis-
tribuidora Curitiba de Papeis e Livros S/A- Total:R$ 23.501,81

GRASIELA FREIRE DA CUNHA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/09/2011) 154050-15267-2011NE800074

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE CONTRATO No- 252/2011 UASG 154051

No- Processo: 6126/2011.
PREGÃO SISPP No- 202/2011 Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 02842135000120. Contratado :
ALPI-MEDIC ELETROMEDICINA LTDA -Objeto: Prestação de ser-
viços de manutenção de aparelhos médico-hospitalares para atender a Di-
visão de Saúde da UFV. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei 10520/2002
.Vigência: 27/06/2011 a 27/12/2011. Valor Total: R$7.099,64. Fonte:
112000000 - 2011NE801533. Data de Assinatura: 27/06/2011.

(SICON - 26/09/2011) 154051-15268-2011NE802587

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 404/2011 - UASG 154051

No- Processo: 11726/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
cadeira escolar. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 27/09/2011 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 . Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Cam-
pus Universitário - Reitoria VICOSA - MG . Entrega das Propostas: a
partir de 27/09/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Aber-
tura das Propostas: 10/10/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANDREIA MOREIRA DE ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 26/09/2011) 154051-15268-2011NE802587

PREGÃO No- 432/2011 - UASG 154051

No- Processo: 9397/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de placa de
rede; teclado de microcomputador, disco rígido e outros. Total de Itens Licitados:
00022 . Edital: 27/09/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 . Endereço:
Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário - Reitoria VICOSA - MG . Entrega das
Propostas: a partir de 27/09/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 07/10/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOAO ALVES MOREIRA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 26/09/2011) 154051-15268-2011NE802587

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-09-27T05:31:08-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial